
BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT WIENER NEUSTADT 
Fachgebiet Katastrophen 
2700 Wiener Neustadt, Ungargasse 33  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bhwb@noel.gv.at 
Fax: 02622/9025-41451       Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

WBS4-A-0825/021 -- 
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 26 22) 9025 
   

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Johann Reinhalter 41449 19. September 2024 
 
Betrifft 

Verordnung – Aufhebung der Feststellung einer Katastrophe 

 

 

Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016),  

LGBl. Nr. 70/2016 erlässt die Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt folgende 

 

 

Verordnung 

 

Die Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt als Katastrophenschutzbehörde stellt fest, 

dass die Voraussetzungen für das Vorliegen einer Katastrophe nicht mehr vorliegen und 

hebt daher die Verordnung vom 15.09.2024, um 07:35 Uhr, „Feststellung einer 

Katastrophe“ für den gesamten Bezirk Wiener Neustadt 

 

 

am 19.9.2024, um 19:00 Uhr, auf. 

 

 

Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 

Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 

Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt in Kraft. 

 

Ergeht an: 

1. An alle  Gemeinden des Verwaltungsbezirkes  Wr. Neustadt-Land z.H. de(r)s 

Bürgermeister(in)s 



- 2 - 

                                     ------------------------------------------------ 

2. LWZ Landeswarnzentrale 

3. Bezirksfeuerwehrkommando Wiener Neustadt, Babenbergerring 6, 2700 Wiener 

Neustadt 

4. Bezirkspolizeikommando Wiener Neustadt, Wiener Neustädter Straße 19, 2601 

Sollenau 

5. WA3 Wasserbau Industrieviertel 

6. Magistrat Wiener Neustadt, Katastrophenschutz, Hauptplatz 1-3, 2700 Wiener 

Neustadt 

7. Abteilung Feuerwehr und Zivilschutz 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

Mag. S a u e r 

 

 


		2024-09-19T15:23:48+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




